peminjaman dokumen dan akses data elektronik yang dilakukan 
Pemeriksa bukti permulaan telah melakukan pemeriksaan 
dokumen/Penggeledahan, sehingga pemeriksa bukti permulaan 
dapat menghitung dan menyebutkan pada pendapatan negara 
sekurang-kurangnya Rp 3.607.484.652 (tiga milyar enam ratus 
tujuh juta empat ratus delapan puluh empat ribu enam ratus lima 
puluh dua rupiah), terbukti sudah terjadi penggeledahan dan 
penyitaan;  

Menimbang, bahwa penyitaan menurut Pasal 38 ayat (1) KUHAP, 
dilakukan Penyidik dengan penetapan ketua Pengadilan Negeri 
setempat, baik berupa izin penyitaan atau persetujuan penyitaan;

[...]

itu, Para Pemohon mempersoalkan peminjaman dokumen dan 
akses data elektronik yang dilakukan Pemeriksa bukti permulaan 
telah melakukan pemeriksaan dokumen / Penggeledahan, sehingga 
pemeriksa bukti permulaan dapat menghitung dan menyebutkan 
pada pendapatan negara sekurang kurangnya Rp 3.607.484.652 
(tiga milyar enam ratus tujuh juta empat ratus delapan puluh empat 
ribu enam ratus lima puluh dua rupiah), terbukti sudah terjadi 
penggeledahan dan penyitaan; Menimbang, bahwa penyitaan 
menurut pasal 38 ayat (1) KUHAP, dilakukan Penyidik dengan 

24 

penetapan ketua Pengadilan Negeri setempat, baik berupa izin 
penyitaan atau persetujuan penyitaan;